
                                                            

平成25年 4 月1 日 

会員各位 

 
一般社団法人 日本医療機器工業会 

医療機器業公正取引協議会支部運営委員会 
委員長 横野 治 

 

支部主催「公正競争規約等勉強会」開催のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当委員会の諸事業に対し格別なるご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、公正競争規約に関する勉強会を下記要領により開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

医療機器業公正取引協議会より講師をお招きし、「飲食等ルール」、「公正競争規約」について 

ご講演いただき、併せて「独占禁止法の動向」もテーマに取り上げます。 

 関係の皆様に奮ってご参加いたただきますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

   

 

開催日時 ：平成２５年５月２３日（木）１４：００～１７：００（受付開始１３：３０）  

開催場所 ：医科器械会館 ２階セミナーホール（案内図ご参照） 

募集人員 ：７０名（日医工支部会員限定となります。） 

＊各社最大５名迄といたします。各社でとりまとめてお申し込み願います。 

＊先着順とし定員になり次第締め切らせていただきます。 

参 加 費 ：１名 ３，０００円 

＊当日会場受付にてお支払い下さい。領収書をお渡しいたします。 

＊つり銭なきようご協力下さい。 

 

 ◆申 込 方 法                                              
 

（1） 別紙の参加申込書に必要事項ご記入の上、日本医療機器工業会（FAX：03-3816-5576）宛に 

ＦＡＸ送信願います。 

(2)  申込締切日  平成２５年４月１９日（金） 

(3)  受講確定者の方には、送付いただきました参加申込書の事務局欄に受講番号を記載し、 

折り返しＦＡＸ送信いたします。そちらを受講票としてセミナー当日ご持参願います。 

 

 

 



    ◆プ ロ グ ラ ム                                                    

                司会：医療機器業公正取引協議会支部運営委員会 委員 長濱 岳司 

時 間 説明テーマ・講 師 等 

13:30～14:00 参 加 者 受 付 

14:00～14:05 
開会挨拶  医療機器業公正取引協議会支部運営委員会 

委員長 横野 治 

14:05～14:20 

テーマ：「日医工 公取協支部会の紹介（活動内容）」 

      医療機器業公正取引協議会支部運営委員会 

委員長 横野 治 

14:20～15:10 

テーマ：「飲食等の提供に係るルールについて」 

    「独占禁止法について」 

医療機器業公正取引協議会  

      専務理事 山下 孝先生 

15:10～15:25 休 憩 

15:25～16:15 

テーマ：「公正競争規約について」～（事例）規約遵守、こんなときどうする～ 

      医療機器業公正取引協議会 企画・広報委員会 

       副委員長 前田 悟先生 

16:15～16:55 

テーマ：「公正競争規約のQ&A」～実践編～ 

      医療機器業公正取引協議会支部運営委員会 

委員 不破 昌俊 

委員 宇吹 博志 

委員 長谷川晋也 

委員 新川 達也 

～17:00 
閉会挨拶  一般社団法人日本医療機器工業会 

事務局長 山下 克巳 

プログラム時間配分等、若干変更される場合があります。 

                       交 通 の ご 案 内                     

      ※駐車場、駐輪場は有りません。公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

最寄り駅のご案内 

  ■東京メトロ丸の内線 「本郷三丁目駅」 徒歩7分 

  ■都営大江戸線 「本郷三丁目駅」 徒歩6分 

  ■東京メトロ千代田線 「湯島駅」 徒歩10分  

  ■JR中央線・総武線 「御茶ノ水駅」 徒歩15分 

   

  〒113-0033   

  東京都文京区本郷 3-39-15 

     医科器械会館1F  

   電話：03-3811-6761 

 

問い合わせ先  一般社団法人 日本医療機器工業会事務局   

TEL 03-3816-5575 FAX 03-3816-5576  



一般社団法人 日本医療機器工業会 行 （FAX： 03-3816-5576） 

   支部主催「公正競争規約等勉強会【5/23】」  参加申込書             
◆氏名等は楷書ではっきりとご記入ください。 

 

会 社 名 
申込日：      月    日 

ふ り が な                                  

申込者氏名 
所属部署 ： 

Ｅメールアドレス：                      

所 在 地  

〒 

電話                                     F A X 

参加者氏名（ふりがな）※申込者と同一の場合でも記入 所属部署 受講番号 

   

   

   

   

   

申込者合計人数       名 参加費合計金額           円 

＊個人情報は本セミナー及び今後の規約説明会のご案内等以外には使用いたしません。 

  ＜事務局確認欄＞ 

事前質問欄 
公正競争規約の適用について、具体的にご質問がありましたらご記入ください。 

勉強会の当日に回答させていただきます。 

尚、時間の関係で全ての回答ができない場合はご了承ください。当日、回答できなかったご質問につきまし

ては、申込者Ｅメールアドレス宛に後日、回答書をお送りします。 

※ご質問につきましては、回答を含めまして社名・質問者のお名前を除き、ご質問の内容についてのみ公開

扱いとさせていただきますのでご理解ください。 

 

 

 

 

 

 

 

受 付 日 備 考 

  


